“IimEJLjnJEs .; PER ER| ﬂhm

2022-2025”

Né mbéshtetje t& Ligjit t& AL me nr.80/2015 “Per Arsimin ¢ Lart€ dhe k&rkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris€”, T& Statutit t& Universitetit t&
Shkodrés “Luigj Gurakugqi”, né mbéshtetje t& kérkesave t&€ VKM nr.185 dat& 25.03.2021 mbi
“Disa ndryshime dhe shtesa t&¢ VKM nr.41 daté 24.01.2018 “Pér elementét e programeve t&
studimit t& ofruara nga IAL t& ndryshuar dhe Udhezimit t&€ MASR nr.7 daté 31.03.2021 mbi
“Disa ndryshime né& udhezimin nr.] daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe progedurat pér
hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e IAL, degéve t& tyre, nj€sive kryesore dhe programeve t&
studimit si dhe pér ndarjen ose bashkimin ¢ Institucionit t& Arsimit t&¢ Lart&” t&€ ndryshuar,
Vendimin € SA nr.356 nr.4133 prot. daté 26.11.2021 Bordi i Administrimit ,

Vendosi

e Miratimin e programeve t& reja t€ studimit si m& poshté:.

1. Fakulteti i Shkencave té Natyrés

- Ciklii treté i studimeve-Program studimi Doktoraturé

Program studimi Doktoraturé ng€ “Biologji Mjedisore”

Cikli i paré i studimeve - Program studimi 3 vjecar Bachelor

Bachelor n&€ “Shkenca Mjedisore”, 180 ECTS




Kohézgjatja 3 vite akademike,2022-2025
Program studimi me karakter profesional 2 vjecar
Program studimi me karakter profesional “Teknik laboratori industrial”

Kohézgjatja 2 vite akademike 2022-2024,120 ECTS

2. Fakulteti i Shkencave Shoqerore

Cikli i dyte i studimeve- Program studimi 2 vjecar Master i shkencave
Master i shkencave né “Studime t& historis€ dhe t& kultur&s shqiptare”

Kohézgjatja 2 vite akademike , 2022-2024,120 ECTS

s Ngarkohet Administratori p&r zbatimin e kétij vendimi.
¢ Ky vendim hyn n& fugi menjéheré.




